
 

Rīgas laku un krāsu rūpnīca  Daugavgrīvas iela 63/65, Rīga, LV-1007, Tālr. (+371) 67459117, Fakss (+371) 67614542 
 

 

Tiksotropās alkīda emaljas 
  

PENTALUX T UN PENTALUX TM 
 

RAKSTUROJUMS: Alkīdu emaljas ar tiksotropu struktūru, kas nodrošina 
nenotecēšanu no vertikālām virsmām un nepilēšanu no otas 
krāsošanas laikā. 
 

LIETOŠANAS SFĒRA: Koka un gruntētu metāla virsmu krāsošanai iekšdarbiem un 
ārdarbiem. Ieteicama galvenokārt plakanu virsmu (piemēram, 
durvju un to aplodu, grīdlīstu un tml.) krāsošanai. 

TEHNISKIE PARAMETRI: 
 
- Krāsa:  
- Spīdums: 
- Negaistošo vielu masas daļa, % 
- Žūšanas laiks 20

0
C temperatūrā: 

 
 
Balta (A bāze). Iespējama tonēšana gaišos krāsu toņos. 
PENTALUX T – spīdīga; PENTALUX TM – pusmatēta. 
78 – 82 
Ne vairāk par 24 stundām 

LIETOŠANA: Pirms lietošanas viegli samaisīt 10 - 20 sekunžu laikā. 
Gadījumos, kad nepieciešama intensīva maisīšana, piemēram, 
pievienojot šķīdinātāju vai veicot tonēšanu, emaljas uzklāšanu 
ieteicams uzsākt pēc tiksotropās (gēlveida) struktūras 
atjaunošanās (0,5 stundu pēc šķīdinātāja pievienošanas vai 1 
stundu pēc tonēšanas). Emalja ir gatava lietošanai un vairumā 
gadījumu tās atšķaidīšana nav nepieciešama. Tomēr atsevišķos 
gadījumos, piemēram, veicot sarežģīta profila vai reljefu 
izstrādājumu krāsošanu ar otu, atšķaidīšanai lieto vaitspirtu vai 
šķīdinātāju VAITSOL (līdz 4 tilpuma procentiem). Ieteicamais 
instruments emaljas uzklāšanai ir veltnītis. Otas lietošana ir 
ieteicama tikai mazgabarīta sarežģīta profīla vai reljefu 
izstrādājumu krāsošanai. 
Emalju uzklāj uz tīrām, sausām vai iepriekš gruntētām virsmām 
1÷2 plānās vienmerīga biezuma kārtās. 
 

PATĒRIŅŠ: 11 – 13 m
2
/l  vienai kārtai. 

ŠĶĪDINĀTĀJS: Vaitspirts, VAITSOL ( līdz 4 tilpuma procentiem). 

GRUNTĒŠANA: 

- tērauda virsmu: 

 

Ar gruntīm GF - 021, NOVAKOR, NEOSPRINT PRIMER, 
RIATOP PRIMER VAI FERALKID. 
 

- atmosfēras iedarbībai pakļautu  
  koka virsmu: 

Ieteicams izmantot bezkrāsas krāsu koksnes aizsardzībai 
TEKSTŪRDEKORS vai TEKSTŪR AKVA BASE. 

GLABĀŠANAS LAIKS: 48 mēneši blīvi noslēgtā ražotāja tarā. 

IEPAKOJUMS: 0,9 l, 2,7 l. 
 

DARBA UN VIDES 

AIZSARDZĪBA: 

Satur vaitspirtu. Tvaiki var radīt miegainību un reiboni. Toksisks 
ūdens organismiem, var radīt ilglaicīgu negatīvu ietekmi ūdens 
vidē. Turēt noslēgtu un sargāt no bērniem. Izvairīties no tvaiku un 
aerosolu ieelpošanas. Nepieļaut nokļūšanu uz ādas un acīs. Ja 
norīts, nekavējoties meklēt medicīnisku palīdzību un uzrādīt 
iepakojumu vai tā marķējumu. Izmantot tikai labi vēdināmās 
telpās. Nepieļaut nokļūšanu vidē. Ievērot īpašos norādījumus vai 
izmantot drošības datu lapas. 

 


